A nonnullis perversis processib(us) excommunicationis, suspensionis & in-
terdicti sententias continentes per D(omi)nu(m) Nicolaum de Portagruano decre-
torum doctore asserentem se vicarium generale(m) in spiritualib(us) Ecclesia(e) 
Aquileien(sis), & a nonnullis alijs gravaminib(us) eisdem D(omi)nis Abbati & 
conventui ac Friderico ad instantiam cui(us)dam Stephani Stroel asserentis se 
presbyteru(m) d(ic)ta(e) diöcesios de & super d(ic)ta Eccl(es)ia parochiali in 
Chotsch, seu eiq(ue) perpetua vicaria et eiq(ue) seu earum occasione fulminatis 
…. Illatis nec non ca(us)am et ca(us)as totiq(ue) negocij principalis & negocio-
rum principalium qua(e) vertitur & vertunt seu verti & esse sperant inter pra(e)
fatos D(omi)nos Abbatem et conventum ac Fridericum ex una et p(rae)d(ic)t(u)
m Stephanu(m) de & super d(ic)ta Ecclesia parochial(i) seu eiq(ue) perpetua vi-
caria et alijs in ca(us)a h(uius)mo(d)i de dicendis et eoru(m) occasione partib(us) 
ex altera nec non ca(us)am nullitatis dictoru(m) perversorum processuu(m) 
committere alicui ex Venerabilib(us) viris Domi(nis) vestri sacri palatij Ap(osto)
lici causaru(m) auditorib(us) audiendi decidendi & fine debito terminandi, cum 
omnib(us) & singulis emergen(di) incidentib(us) dependentib(us) & connexis, et 
cum potestate citandi p(rae)d(ic)t(um) Stephanu(m) o(mn)esq(ue) alios et singi-
los sua interesse putantes, tam coniunctim quam divisim, in Roman(a) Curia extra 
& ad partes toties quoties op(us) fuerit; cum potestate etiam eosde(m) D(omi)
nos Abbatem & Conventum nec non singulares monachos ei(us)dem mon(aste)rij 
etiam p(rae)d(ic)t(u)m Fridericum a quib(us)cunq(ue) excommunicationib(us) & 
suspensionis sententijs p(rae)d(ic)tis absolvendi ac interdictum relaxandi simpli-
citer vel ad cautelam toties quoties op(us) fuerit. Non obstante quod ca(us)a seu 
ca(us)a(e) h(uius)mo(d)i non sint ad Romana(m) Curiam legitime devolute nec in 

30	 Škof	iz	Veszpréma	na	Madžarskem;	leta	1412	gre	najbrž	za	škofa	Brando	ali	morda	njegovega	
predhodnika	Jurija.

31	 Protipapež	Janez	XXIII.	v	času	zahodne	shizme	med	1410	in	1415.
32	 Gornjegrajski	opat	Nikolaj	II.,	1409–1414.

206
julijana	Visočnik:	Dokumenti	(nad)župnije	Hoče	v	Kapiteljskem	arhivu	Nadškofijskega	arhiva	v	Ljubljani,	str.	197–215
Iz arhivskih fondov in zbirk

ea de sui na(tur)a tractanda seu finienda; in fine v(estrae) d(ic)ta(e) commissionis 
seu supplicationis cedula(e) scripta erant de alteri(us) man(us) littera superiori 
littera(e) ipsi(us) cedula(e) penit(us) & omnino dissimili et diversa ha(e)c verba 
videlicet; de mandato D(omi)ni N(ost)ri Papa(e) audiat magister Chunzos citet ut 
petit(ur) absolvat etia(m) ad cautelam relaxet interdictum de jure & justicia fa-
ciat cui(us) quidem commissionis citationis legitima extra Romana(m) Curia(m) 
et ad partes contra et advers(us) quendam Stephanu(m) Stroll ex adverso in d(ic)
ta nobis facta et pra(e)sentata commissione ex adverso principaliter nominatos 
omnesq(ue) alios & singulos sua cuniunctim vel divisim interesse credentes in 
forma solita decreta subsequitur. Fuim(us) per honorabilem virum magistrum 
Henricum Kilbert in Romana Curia & pra(e)libator(um) Dominor(um) Abbatis 
& Conventus ac Friderici Kreis principalium in anted(ic)ta commissionis sive su-
pplicationis cedula []33 principaliter nominatoru(m) procuratore(m) prout de 
suo procurationis mandato legitima extitit facta fides cora(m) nobis constitutum 
debita cum instantia requisiti qu(atenus) in ca(us)a & ca(us)is h(uius)mo(d)i 
more solito inhibere sibiq(ue) litteras inhibitoriales extra Romana(m) Curia(m) 
& ad partes in forma solita & consueta decernere & concedere dignaremur nos 
ig(itu)r Csunzo auditor pra(e)fat(us) attendentes requisitione(m) h(uius)mo(d)i 
fore justam et rationi congruam volentesq(ue) in ea & ca(us)is h(uius)mo(d)i a(e)
qualitate(m) servare ac partib(us) ipsius justitiam administrare ut teneremur, id-
circo authoritate Ap(osto)lica nobis in hanc partem commissa vobis Reverendis 
patrib(us) D(omi)nis patriarcha(e) et ep(iscop)o vestris(que) in spiritualib(us) 
& temporalib(us) vicariis generalib(us) & officialib(us) specialiter vobis D(omi)
no Nicolao de Portugruano vicario generali ac Johanni Detan S(ancti) Johannis 
Traburg(ensis) omnib(us)q(ue) alijs & singulis supradictis ac tibi Stephano Stroll 
ex adverso principali pra(e)fato in ca(us)is & ca(us)a h(uius)mo(d)i more solito 
inhibendu(m) duxim(us) & inhibemus, ne post legitima(m) d(ic)ta(e) cibationis 
per vos velut pra(e)fertur decente executionis in eisdem partib(us) factam, vos 
vel aliquis vestru(m) per vos vel alium aut alios quovis modo publice vel occulte 
ducere vel inducere in vili pendium litis pendentia(e) et juris et dictoru(m) Abba-
tis & Convent(us) ac Friderici principalium pra(e)judicium vel ijdem principales 
viceversa in pra(e)judicium vestri quicqua(m) in ca(us)a & causis h(uius)mo(d)i 
attentare seu innovare pra(e)sumat si sec(que) factum fuerit id folio revocare 
& in statum pristinu(m) reducere curabim(us) Deo & justitia mediante qua(e) 
omnia & singula vobis universis & singulis supradictis intimam(us) insinuam(us) 
& notificam(us) et ad vestram & cui(us)libet vestr(o)rum noticia(m) deducim(us) 
& deduci volum(us) per pra(e)sentes ne de pra(e)missis seu pra(e)missoru(m) 
aliquo ignorantiam aliqua(m) pretendere valeant seu etiam allegare; in quor(um) 
omniu(m) & singularu(m) fidem et testimonium pra(e)missoru(m) pra(e)sentes 
litteras inhibitorias sive pra(e)sens publicu(m) instrumentu(m) exinde fieri et 
per Notarium publicu(m) nostrumq(ue) et h(uius)mo(d)i ca(us)ae cora(m) no-
bis scribam infrascripto subscribi & publicari mandavim(us), n(ost)ri(que) si-
gilli jussim(us) appensione muniri datu(m) & actu(m) Roma(e) apud S(anctum) 
Petru(m) in Palatio causaru(m) Ap(osto)lico in quo jura reddunt mane hora con-
sueta ad jura reddend(a) in loco n(ost)ro solito pro tribunali sedens, sub anno a 
nativitate D(omi)ni 1412 indictione quinta die v. luna(e) decima nona mensis sep-
tembris Pont(ificis) D(omi)ni n(ost)ri Papa(e) suprad(ic)ti Anno tertio putib(us) 
ibidem discretis viris magistris Lamberto Wolfera et Emerico de Seyncerschem no-
tarijs publicis scribisq(ue) n(ost)ris clericis Osnabrugen(sibus) et Colonien(sibus) 
34 dioecesis testib(us) ad pra(e)missa vocatis specialiter & rogatis.